

Số: /KH-UBND Thanh Định, ngày tháng 02 năm 2025

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam**  
**(27/02/1955 - 27/02/2025)**

Thực hiện Kế hoạch số 39/KH-UBND ngày 18/02/2025 của UBND huyện Định Hóa, Kế hoạch Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955-27/02/2025).

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 70 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2025), nhằm động viên, khích lệ cán bộ, viên chức và người lao động đã và đang công tác trong ngành Y tế, cũng như để thiết thực chào mừng các ngày lễ lớn trong năm và chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. UBND xã Thanh Định xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2025) với các nội dung như sau:

## **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

### **1. Mục đích**

- Tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức, trách nhiệm của đội ngũ cán bộ viên chức, người lao động ngành y tế huyện Định Hóa nhằm giữ vững và phát huy truyền thống vẻ vang của ngành trong 70 năm xây dựng và phát triển; nỗ lực thi đua lập thành tích xuất sắc chào mừng các sự kiện chính trị trọng đại của đất nước và Ngày truyền thống ngành y tế Việt Nam, góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội giai đoạn 2020 - 2025 theo Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

- Gặp gỡ, tôn vinh các tấm gương tiêu biểu của ngành y tế trong công tác chăm sóc sức khỏe nhân dân để cộng đồng xã hội và người dân cùng chia sẻ, ủng hộ ngành y tế trong sự nghiệp bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân; Động viên khuyến khích đội ngũ thầy thuốc nhằm phát huy tinh thần đại đoàn kết, đổi mới, sáng tạo của từng tập thể, cá nhân trong Ngành Y tế; tiếp tục khơi dậy lòng nhiệt huyết, phát huy truyền thống “Lương y như từ mẫu”. Động viên khuyến khích các thế hệ thầy thuốc ngành Y tế xã Thanh Định nhân dịp kỷ niệm 70 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2025);

### **2. Yêu cầu**

- Tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm ngày thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2025) đảm bảo trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, tránh phô trương, lãng phí.

- Đảm bảo sự thống nhất chung trong việc tổ chức triển khai các hoạt động của ngành Y tế huyện Định Hóa.

## **II. NỘI DUNG**

### **1. Hình thức, thời gian, thành phần và số lượng đại biểu**

a. Hình thức: Tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2025).

b. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: ½ ngày, từ 15h00 ngày 27/02/2025 (thứ năm).

- Địa điểm: Hội trường nhà văn hóa xã.

c. Thành phần

- Đại biểu cấp Huyện: Đại biểu Trung tâm y tế huyện

- Đại biểu cấp xã:

+ Lãnh đạo Đảng ủy - HĐND - UBND - UB MTTQ xã

+ Các ban, ngành, đoàn thể xã;

+ Cán bộ nhân viên Trạm y tế xã

+ Nguyên trưởng trạm y tế xã đã nghỉ hưu qua các thời kỳ, cán bộ y tế nghỉ hưu.

+ Nhân viên Y tế thôn bản.

+ Nhân viên y tế trường học.

+ Đại biểu Công an, 3 trường học

d. Số lượng đại biểu: Khoảng 60 người

## **2. Makét**

### **LỄ KỶ NIỆM**

**Kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam**

**(27/02/1955 - 27/02/2025)**

*Thanh Định, ngày 27 tháng 02 năm 2025*

**3. Nội dung chương trình:** Có chương trình chi tiết đính kèm.

## **III. KINH PHÍ**

Kinh phí tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam được lấy từ nguồn ngân sách xã năm 2025.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Công chức Văn phòng – Thống kê**

- Chủ trì, phối hợp với Trạm y tế xã tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ Kỷ niệm, chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất, hội trường, khánh tiết, lễ tân, hậu cần, giấy mời Lễ kỷ niệm.

- Xây dựng dự toán kinh phí tổ chức các hoạt động kỷ niệm trình UBND xã phê duyệt.

## **2. Trạm y tế xã**

- Chủ động xây dựng Kế hoạch phát động các phòng trào thi đua và tổ chức các hoạt động thể thao chào mừng kỷ 70 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam.

- Công tác tổ chức Lễ kỷ niệm.

- Phối hợp với Văn phòng - Thống kê chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất, hội trường, khánh tiết, lễ tân, hậu cần, giấy mời., bài diễn văn kỷ niệm.

## **3. Công chức Tài chính - Kế toán**

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị thực hiện tốt việc chuẩn bị, tổ chức các hoạt động kỷ niệm theo chức năng nhiệm vụ.

- Thẩm định dự toán kinh phí tổ chức Lễ kỷ niệm trình UBND xã phê duyệt đảm bảo đúng quy định.

## **4. Công chức Văn hoá - xã hội**

- Xây dựng các tin bài, hình ảnh... tuyên truyền trên trang thông tin điện tử xã.

- Đẩy mạnh tuyên truyền, đưa tin về những nhân tố mới, điển hình tiên tiến, gương “*Người tốt, việc tốt*” trong đội ngũ cán bộ, viên chức, người lao động trong ngành Y tế.

Trên đây là Kế hoạch của UBND xã về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2025). Đề nghị các ban, ngành đoàn thể, các đơn vị liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ triển khai thực hiện./.

### ***Nơi nhận:***

- TT Đảng uỷ;
- TT HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- UBMTTQ xã;
- Các ban, ngành đoàn thể xã;
- Trạm y tế xã;
- Lưu: VP, TYT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Phùng Văn Đăng**

**CHƯƠNG TRÌNH****Lễ kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2025)***(Kèm theo kế hoạch số: /KH-UBND ngày 19/02/2025 của UBND xã)*

<b>Số TT</b>	<b>Nội dung</b>	<b>Thực hiện</b>
1	Chào cờ; tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Ông Nguyễn Công Kiên
2	Đọc thư của Chủ tịch Hồ Chí Minh gửi Ngành Y tế	Ông Nguyễn Đình Hiện
3	Diễn văn chúc mừng Lễ Kỷ niệm 70 năm ngày Thầy thuốc Việt nam	Ông Trương Anh Tú
4	Phát biểu của đại diện nguyên Lãnh đạo Trạm Y tế đã nghỉ hưu qua các thời kỳ	Ông Ma Thế Dụng
5	Phát biểu chỉ đạo của Đảng uỷ xã Thanh Định	Ông Trần Tiến lâm
6	Kết thúc nội dung hội nghị	Ông Nguyễn Công Kiên